
UCHWAŁA NR XLVI/258/2022 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 
2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm. ),  art. 212 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 
29 grudnia 2021 roku wprowadza zmiany: 

1) planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian w § 1 dokonuje się zmiany w treści Uchwały budżetowej 
w następujący sposób: 

1) w § 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) Plan dochodów w łącznej kwocie 29.637.098,13 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 22.354.938,13 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 7.282.160,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 34.763.659,89 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 21.393.401,66 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.370.258,23 zł, zgodnie z tabelą nr 2”. 

§ 3. W § 2 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 91.933,18 zł, a wydatki w kwocie 104.290,71 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w kwocie 95.290,71 zł, a na przeciwdziałanie narkomanii w kwocie 9.000,00 zł”. 

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/258/2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 30 września 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 620 660,00 6 000,00 2 626 660,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 521 060,00 6 000,00 2 527 060,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 6 000,00 6 000,00 

750   Administracja publiczna 425 647,00 36 500,00 462 147,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 62 519,00 36 500,00 99 019,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 62 519,00 26 500,00 89 019,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 000,00 10 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 488 302,00 10 217,18 3 498 519,18 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 91 416,00 10 217,18 101 633,18 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 21 000,00 10 217,18 31 217,18 

758   Różne rozliczenia 8 466 440,00 79 365,00 8 545 805,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 3 502 201,00 79 365,00 3 581 566,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 502 201,00 79 365,00 3 581 566,00 
852   Pomoc społeczna 1 805 117,00 2 328 000,00 4 133 117,00 

 85295  Pozostała działalność 568 555,00 2 328 000,00 2 896 555,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

9 562,00 2 328 000,00 2 337 562,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 28 979,00 15 900,00 44 879,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 1



 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 28 979,00 15 900,00 44 879,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

28 979,00 15 900,00 44 879,00 

855   Rodzina 3 135 225,00 10 800,00 3 146 025,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 620 444,00 7 000,00 1 627 444,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 600,00 2 000,00 3 600,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

6 000,00 5 000,00 11 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 504 600,00 3 800,00 1 508 400,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 600,00 800,00 2 400,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

6 000,00 3 000,00 9 000,00 

Razem: 27 150 315,95 2 486 782,18 29 637 098,13 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/258/2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 30 września 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 606 394,36 8 000,00 2 614 394,36 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 444 000,00 1 000,00 445 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 11 000,00 71 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 32 000,00 -20 000,00 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 10 000,00 50 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 741 000,00 7 000,00 1 748 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 
  4260 Zakup energii 80 000,00 -10 000,00 70 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -20 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 50 000,00 220 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

600   Transport i łączność 5 417 897,00 -10 000,00 5 407 897,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 078 106,00 5 000,00 5 083 106,00 
  4270 Zakup usług remontowych 107 000,00 15 000,00 122 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 317 106,00 -10 000,00 307 106,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 45 000,00 -15 000,00 30 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -15 000,00 15 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 373 152,23 73 000,00 6 446 152,23 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 254 252,23 0,00 6 254 252,23 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 281 500,23 -1 122 746,23 158 754,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 1 122 746,23 1 122 746,23 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 118 900,00 73 000,00 191 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 -2 000,00 32 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 900,00 75 000,00 82 900,00 

710   Działalność usługowa 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 1



750   Administracja publiczna 3 644 322,00 11 500,00 3 655 822,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 293 098,00 -36 500,00 2 256 598,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 450 824,53 -75 000,00 1 375 824,53 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 193,47 10 000,00 72 193,47 
  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 10 000,00 160 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 10 000,00 12 500,00 22 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 700,00 -2 000,00 8 700,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 354 119,00 30 000,00 384 119,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 600,00 10 000,00 54 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 309 519,00 20 000,00 329 519,00 
 75095  Pozostała działalność 690 287,00 18 000,00 708 287,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 3 000,00 3 700,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 15 000,00 18 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 417 336,00 0,00 417 336,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 366 336,00 0,00 366 336,00 
  4260 Zakup energii 40 000,00 -1 000,00 39 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 1 000,00 2 500,00 

801   Oświata i wychowanie 6 263 706,59 43 365,00 6 307 071,59 
 80101  Szkoły podstawowe 3 908 167,00 66 365,00 3 974 532,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 140 000,00 -20 000,00 120 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 392 500,00 60 000,00 452 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 392 608,00 -10 000,00 382 608,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 72 000,00 -18 000,00 54 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 6 000,00 24 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 347 304,00 -80 000,00 267 304,00 
  4260 Zakup energii 130 000,00 6 000,00 136 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 178,00 3 000,00 53 178,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 925 803,00 129 365,00 2 055 168,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 223 017,00 22 500,00 245 517,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 2 500,00 7 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 120 554,00 20 000,00 140 554,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 2



 80104  Przedszkola 502 037,00 10 500,00 512 537,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -4 000,00 0,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 93 800,00 32 500,00 126 300,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 -2 500,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 500,00 -2 500,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 220 000,00 -20 000,00 200 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 -20 000,00 200 000,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 22 000,00 -20 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -20 000,00 2 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 735 978,00 -16 000,00 719 978,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 329 500,00 -11 000,00 318 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 -5 000,00 40 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

383 595,00 0,00 383 595,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 177,00 4 085,00 29 262,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 985,00 -2 985,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 100,00 -1 100,00 1 000,00 
851   Ochrona zdrowia 94 073,53 10 217,18 104 290,71 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85 073,53 10 217,18 95 290,71 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 950,00 10 217,18 46 167,18 

852   Pomoc społeczna 2 446 299,00 2 328 000,00 4 774 299,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 388 348,00 0,00 388 348,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 000,00 17 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 000,00 -3 000,00 1 000,00 

 85295  Pozostała działalność 573 555,00 2 328 000,00 2 901 555,00 
  3110 Świadczenia społeczne 439 950,00 2 284 440,00 2 724 390,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700,00 27 158,00 27 858,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121,00 4 676,00 4 797,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18,00 666,00 684,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 102,00 5 000,00 21 102,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 3



  4300 Zakup usług pozostałych 6 420,00 5 560,00 11 980,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 0,00 500,00 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 38 979,00 15 900,00 54 879,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 38 979,00 15 900,00 54 879,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 38 979,00 15 900,00 54 879,00 

855   Rodzina 3 152 225,00 10 800,00 3 163 025,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 620 444,00 7 000,00 1 627 444,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

6 000,00 5 000,00 11 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1 600,00 2 000,00 3 600,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 502 600,00 3 800,00 1 506 400,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

6 000,00 3 000,00 9 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1 600,00 800,00 2 400,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 933 781,00 0,00 933 781,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 26 000,00 -2 500,00 23 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 -5 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 2 500,00 5 500,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 25 000,00 500,00 25 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 500,00 7 500,00 
 90095  Pozostała działalność 94 000,00 2 000,00 96 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 100,00 2 000,00 15 100,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 417 000,00 -2 000,00 415 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

Razem: 32 276 877,71 2 486 782,18 34 763 659,89 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 4



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/258/2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 30 września 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 3- "Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 928 606,00 - 10 000,00 4 918 606,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 917 106,00 - 10 000,00 4 907 106,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 317 106,00 - 10 000,00 307 106,00 

   
Przebudowa-modernizacja dróg na terenie Gminy Rzeczniów w 
miejscowościach: Grabowiec, Kotłowacz,Stary Rzechów, Aleksandrów, 
Rzeczniówek 

317 106,00 - 10 000,00 307 106,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 244 152,23 0,00 6 244 152,23 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 184 152,23 0,00 6 184 152,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 281 500,23 - 1 122 746,23 158 754,00 

   Zagospodarowanie terenu gminnego poprzez wykonanie skweru z elementami 
małej architektury oraz utwardzeniem  placu na miejsca postojowe 1 281 500,23 - 1 122 746,23 158 754,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 1 122 746,23 1 122 746,23 

   Zagospodarowanie terenu gminnego poprzez wykonanie skweru z elementami 
małej architektury oraz utwardzeniem  placu na miejsca postojowe 0,00 1 122 746,23 1 122 746,23 

801   Oświata i wychowanie 60 000,00 - 5 000,00 55 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 20 000,00 - 5 000,00 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 5 000,00 15 000,00 

   Odwodnienie szkół w miejscowości Grabowiec i Rzeczniów oraz modernizacja 
pokrycia dachowego szkoły w Rzeczniowie 20 000,00 - 5 000,00 15 000,00 

Razem 13 385 258,23 - 15 000,00 13 370 258,23 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały nr XLVI/258/2022 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 30.09.2022 roku  
w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 
Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 
 

Dochody 

Plan dochodów ogółem zwiększył się o kwotę 2.486.782,18 zł i związany był z planem dochodów 

bieżących.  

Powyższe zwiększenia miały miejsce w następujących rozdziałach: 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w związku z podpisanymi umowami 

najmu terenu zwiększenie o kwotę 6.000,00 zł, 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększenie o kwotę 36.500,00 zł 

z tytułu podpisanych umów na cele związane z promowaniem gminy podczas imprezy 

pn.: „Bitwa Regionów”,  

  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw zwiększenie o kwotę 10.217,18 zł z tytułu wpływów z części opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

  75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

zwiększenie o kwotę 79.365,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla nauczycieli,  

  85295 Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 2.328.000,00 zł, z przeznaczeniem na 

wypłatę dodatku węglowego, 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym zwiększenie o kwotę 

15.900,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie stypendiów dla uczniów, 

  85501 Świadczenie wychowawcze zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł, z tytułu zwrotu 

świadczeń pobranych nienależnie przez świadczeniobiorców, 

  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększenie o kwotę 

3.800,00 zł z tytułu zwrotu świadczeń pobranych nienależnie przez świadczeniobiorców. 

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zwiększył się o kwotę 2.486.782,18 zł, z tego plan wydatków bieżących 

zwiększył się o kwotę 2.501.782,18 zł, natomiast plan wydatków majątkowych zmniejszył się 

o kwotę 15.000,00 zł.  

Zmiany w planie wydatków bieżących związane są z uzyskanymi dochodami omówionymi 

powyżej jak również dokonanymi przeniesieniami związanymi z wykonywaniem zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 1



statutowych. 

Natomiast zmiany w planie wydatków majątkowych polegały na zmniejszeniu o kwotę 

15.000,00 zł wydatków na zadaniach pn.: 

  „Przebudowa-modernizacja dróg na terenie Gminy Rzeczniów w miejscowościach: Grabowiec, 

Kotłowacz, Stary Rzechów, Aleksandrów, Rzeczniówek” zmniejszenie o kwotę 10.000,00 zł; 

  „Odwodnienie szkół w miejscowości Grabowiec i Rzeczniów oraz modernizacja pokrycia 

dachowego szkoły w Rzeczniowie” zmniejszenie o kwotę 5.000,00 zł. 

Ponadto dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu 

gminnego poprzez wykonanie skweru z elementami małej architektury oraz utwardzeniem placu na 

miejsca postojowe” poprzez wydzielenie z § 6050 na § 6100 wydatków finansowanych środkami 

pochodzącymi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgodnie ze zmianami 

wprowadzonymi w klasyfikacji budżetowej na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 15 lipca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych (Dz.U. z 2022r. poz.1571). 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Zygmunt  Wicik 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF1664F-6737-478B-B254-DB8F4E28A748. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



